superscriptio.” porro Adolescens cognouit quandam uirtutem in illa esse; et adorata cruce inuoluit purpura et iuit uiam suam gaudens, datis artificio Marco pretiis pluribus. et introiuit cum duobus numeris in ciuitatem suam.

Stephanus reuerentissimus monachus et librorum custos uenerabilis patriarchii legit:

5 Ex uita sancti patris nostri Theodori archimandritae Sicenensium  
cuius initium est: *Benedictus deus et pater domini nostri Iesu Christi.* et post alia:

Cum autem esset quasi annorum duodecim, facta est mortalitas ex bubone in illa uilla, ita ut et ipse infirmaretur pene ad mortem. porro detulerunt eum in oratoriam domum sancti Iohannis baptistae quae erat iuxta uillam, et strauerunt eum ad  
10 introitus altaris. porro supra illum in receptaculo crucis stabat imago saluatoris Iesu Christi. cumque ex dolore bubonis cruciaretur, repente de imagine ceciderunt super  
eum roris guttae. et statim gratia dei a dolore conualuit et sanus effectus est et iuit domum suam. Et post breuia: Imitari igitur uolens Daud in deo decibili  
hymnodia coepit discere psalterium. cumque difficile cum multoque labore didicis-  
15 set usque ad sextum decimum, imminentem decimum septimum psalmum non ualebat memoriae commendare. meditans ergo in oratorio sancti martyris Christo-  
phori quod erat de proxima uilla et non ualens ediscere, prosternens se supra faciem deprecabatur deum, quo docilem se faceret ad psalmorum meditationem. porro amator hominum deus qui dixit *petite, et dabitur uobis* dedit ei petitionem ipsius.  
20 itaque surgens de pauimento et imagini saluatoris intendens et supplicans, sensit PL 129,317  
dulcedinem melle suauiore illatam in os suum. qui agnita dei <gratia> et percepta

7–13 Cum – suam = *Paul. Bernr. uita Gregorii VII. papae (BHL 3652) c. 24 (ex fonte Anastasii codicum VE stirpi cognato; lectiones uariae sunt neglegendae) p. 483,40–484,1 Watterich („ex uita sancti Theodori archimandritae”)*

P VE

1 illa] ea *ed. Rom.\** 3 numeris ~ νομῆρων 5 Sicenensium *ed. Rom.\** 7 xii VE | bubone F<sup>2</sup> (*cf. gr.*): bobone *codd.*  
8 et *om.* VE *edd.* 10 introitum *ed. Rom.\** | super illud *ed. Rom.\** | saluatoris + nostri *ed. Rom.\* fort. recte (cf. gr.)*  
11 bubonis F<sup>2</sup>: bobonis *codd.* 14 cepit VE 15 sextum x<sup>mm</sup> V xvi<sup>um</sup> E | imminentem – septimum *om.* P<sup>ac</sup> (*add. P<sup>c</sup>*  
*in marg.*) | xvii<sup>um</sup> VE 16–17 Christofori VE 18 quo] quod *ed. Rom. ex F ut ed. Reg.\** | docibilem *ed. Rom.\** |  
salmorum P 21 gratia *add. ed. Rom.\* ex gr.*